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2024 2023
ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 414,373 1,033,016

ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИТЕ 64,475,276 56,531,375

ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВНИ ОРГАНИ 7,665,245 6,227,303

ОСТАНАТИ ПОБАРУВАЊА 2,131,957 2,180,189

ЗАЛИХИ 4,916,277 9,228,610

ИНВЕСТИЦИИ ВО ТЕК 0 27,616,980

ВКУПНО ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 79,603,128 102,817,473

ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
КОНЦЕСИИ И ИЗДАТОЦИ ЗА РАЗВОЈ 15,480,370 14,538,138

СОФТВЕР 235,570 235,570

ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 55,451,542 41,700,815

МАШИНИ 279,542,891 282,712,892

ОПРЕМА И МЕБЕЛ 4,021,077 3,875,734

СТРУЈА ДО И ВО РУДНИК 29,605,037 0

ТРАНСПОРТНИ СРЕДСТВА 14,645,617 15,388,115

АМОРТИЗАЦИЈА -200,123,251 -178,532,492

УДЕЛИ ВО ДРУШТВА 4,282,426 4,282,426

ВКУПНО ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 203,141,279 184,201,198

ВКУПНО СРЕДСТВА 282,744,407 287,018,671

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ ЗА ГОДИНАТА ШТО ЗАВРШУВА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2024

1.ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКАТА СОСТОЈБА 
во денари



ОБВРСКИ И КАПИТАЛ
ОБВРСКИ КОН ДОБАВУВАЧИ И ПРИМЕНИ АВАНСИ 196,945,171 182,025,951

ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ 875,878 1,638,771

ОБВРСКИ КОН ВРАБОТЕНИТЕ 1,714,349 3,109,813

ВКУПНО ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 199,535,398 186,774,535

КАПИТАЛ
ГЛАВНИНА 112,833,526 112,833,526

ЗАКОНСКИ РЕЗЕРВИ 0 11,283,353

АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА,ЗАГУБА -12,589,390 -13,202,812

ДОБИВКА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 0 0

ЗАГУБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА -17,035,127 -10,669,931

ВКУПНО КАПИТАЛ 83,209,009 100,244,136

ВКУПНО ОБВРСКИ И КАПИТАЛ 282,744,407 287,018,671

2024 2023
ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА 142,353,159 154,918,763

ОСТАНАТИ ПРИХОДИ 1,555,619 1,955,782

ВКУПНО 143,908,778 156,874,545

РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
ТРОШОЦИ ЗА СУРОВИНИ И ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 24,116,839 39,881,534

НАБАВНА ВРЕДНОСТ НА ПРОДАДЕНИ СТОКИ 33,141,346 14,997,689

УСЛУГИ 21,323,500 21,919,392

ОСТАНАТИ ТРОШОЦИ 9,789,819 16,619,922

ТРОШОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИ 44,146,280 45,201,261

АМОРТИЗАЦИЈА 28,075,868 28,360,278

ОСТАНАТИ РАСХОДИ 211,794 135,162

ВКУПНО 160,805,446 167,115,238

ЗАГУБА ОД РАБОТЕЊЕТО -16,896,668 -10,240,693
ДОБИВКА ОД РАБОТЕЊЕТО 0 0

2.ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНАТА ЗАГУБА/ДОБИВКА
во денари



ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ 33,138 101,052

ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ 171,597 530,290

ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ/РАСХОДИ НЕТО -138,459 -429,238

ЗАГУБА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ -17,035,127 -10,669,931
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 0 0
ДАНОК НА ДОБИВКА 0 0

ЗАГУБА ЗА ГОДИНАТА -17,035,127 -10,669,931
ДОБИВКА ЗА ГОДИНАТА 0 0

ОСТАНАТА СЕОПФАТНА ЗАГУБА/ДОБИВКА 0 0

ВКУПНА СЕОПФАТНА ЗАГУБА -17,035,127 -10,669,931
ВКУПНА СЕОПФАТНА ДОБИВКА 0 0

во денари

ЗАПИШАН КАПИТАЛ 112,833,526
ЗАКОНСКИ РЕЗЕРВИ 11,283,353
АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА-ЗАГУБА -13,202,812

110,914,067
ЗАГУБА ЗА ФИНАНСИСКАТА ГОДИНА -10,669,931

100,244,136

ЗАПИШАН КАПИТАЛ 112,833,526
ЗАКОНСКИ РЕЗЕРВИ 0
АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА-ЗАГУБА -12,589,390

100,244,136
ЗАГУБА ЗА ФИНАНСИСКАТА ГОДИНА -17,035,127

83,209,009

3.ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ ВО ГЛАВНИНАТА 

ВКУПНО

СОСТОЈБА 01.01.2023

СОСТОЈБА 31.12.2023

СОСТОЈБА 01.01.2024

ВКУПНО

СОСТОЈБА 31.12.2024



во денари
2024

ЗАГУБА -17,035,127
АМОРТИЗАЦИЈА 21,590,759
ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ -9,333,611
ЗАЛИХИ 4,312,333
ОБВРСКИ ЗА АВАНСИ 46,678,144
ОБВРСКИ КОН ДОБАВУВАЧИ -6,499,186
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ -1,395,464
ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ -762,893
ДЕПОЗИТИ И ГАРАНЦИИ -1,977,300
ОБВРСКИ КОН ПОВРЗАНИ ЛИЦА -23,282,438

12,295,217

ЗГРАДИ
ОПРЕМА 94,369

94,369

ПРИЛИВ/ОДЛИВ НА ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ/РАСХОДИ -11,283,353
0

НЕТО ЗГОЛЕМУВАЊЕ/НАМАЛУВАЊЕ НА ПАРИ ВО ПЕРИОДОТ 1,106,233

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА ПОЧЕТОКОТ НА ГОДИНАТА 1,033,016
ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА КРАЈОТ НА ГОДИНАТА 414,373

СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ
ОСНОВА ЗА ПОДГОТОВКА НА ГОДИШНАТА СМЕТКА

4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИ ТЕКОВИ

НЕТО ПАРИЧЕН ТЕК ОД ВЛОЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ

ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ФИНАНСИСКИ АКТИВНОСТИ

НЕТО ПАРИЧЕН ТЕК ОД ФИНАНСИСКИ АКТИВНОСТИ

ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ОПЕРАТИВНИ АКТИВНОСТИ

НЕТО ПАРИЧЕН ТЕК ОД ОПЕРАТИВНИ АКТИВНОСТИ

ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ВЛОЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ

5. СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ И ОБЈАСНУВАЧКИ БЕЛЕШКИ, ПОДАТОЦИ



Друштвото ја подготвува Годишната сметка во согласност со Законските прописи и сметководствени стандарди кои се
применуваат во Република Македонија и согласно Меѓународните Стандарди за Финансиско Известување.
Годишната сметка на Друштвото е поединечна.
Износите содржани во Годишната сметка се презентирани во Македонски денари (МКД).

ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ
Во продолжение следи краток опис на значајните сметководствени политики кои беа применети при подготовката на
Годишната сметка на Друштвото.
Нематеријални и материјални средства
Нематеријалните и материјалните средства се вреднуваат според набавната вредност, намалена за акумулирана амортизација
и загубите заради обезвреднување.
Набавна вредност претставува фактурна вредност на набавените средства, зголемена за сите трошоци настанати до нивното
ставање во употреба.
Издатоците за замена на дел од средствата се капитализираат во случај да се веројатни идни економски користи и приливи.
Сите други издатоци се признаваат како трошок во Билансот на успех во моментот на нивното настанување.
Амортизацијата се пресметува со примена на стапки определени со сметководствената политика на Друштвото.
Средствата се амортизираат од наредниот месец по нивното ставање во употреба.  
Стапки на амортизација кои се применуваат:
Концесии - согласно периодот на користење определен со Договорот
Софтвер - 20%
Градежни објекти - 1-10%
Машини - 5-10%
Канцелариски инвентар и мебел - 20-25%
Транспортни средства, компјутерска и телекомуникациска опрема - 25%
Не се пресметува амортизација на земјиште и инвестиции во тек.
Издатоците за поправки и одржување се евидентираат како трошоци од редовното работење.
Залихи
Залихите се средства кои се чуваат за производство и продажба во редовното работење.
Набавната вредност на залихите претставува набавната цена и други трошоци кои настанале при набавката.
Набавната вредност се утврдува според методот на средна, просечна цена.
Prihodi od proda`ba

Prihodot od proda`ba na proizvodi se priznava koga zna~itelni rizici i koristi od sopstvenosta se preneseni na kupuva~ot i ne postojat zna~ajni 

neizvesnosti za naplatata i mo`no vra}awe na proizvodite.

Prihodite od proda`ba se priznaeni koga se ispolneti vo celost uslovite: iznosot na prihodite verodostojno da e merliv,verojatnost deka ekonomskite   



koristi }e dojdat kako priliv i nastanatite tro{oci ili tro{ocite koi treba da nastanat vo vrska so transakcijata mo`at verodostojno da se merat.

Prihodite od proda`ba na proizvodi i stoki ja opfa}aat nivnata fakturirana vrednost.

Prihodite od izvr{eni uslugi se priznavaat vo Bilansot na uspeh do stepen na zavr{enost na uslugite do krajot na periodot na izvestuvawe.

Stranski valuti i devizni kursevi

Iska`uvaweto na transakciite izrazeni vo stranska valuta se vr{i spored devizniot kurs na denot na transakcijata.

Sredstvata i obvrskite izrazeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denari po sreden kurs na NBRM na posledniot den od presmetkovniot period.

Site dobivki i zagubi koi proizleguvaat od kursnite razliki se opfateni vo Bilansot na uspeh kako finansiski prihodi ili rashodi.

Pari i pari~ni ekvivalenti

Pari~nite sredstva se sostojat od pari na denarski i devizni smetki vo banka i gotovina vo blagajna.

Pari~nite ekvivalenti vklu~uvaat kratkoro~ni visokolikvidni vlo`uvawa koi mo`at brzo da se konvertiraat bez nikakov zna~aen rizik od promena na 

vrednosta.

Rashodi

Rashodite se prika`uvaat vrz principot na presmetkovna osnova. Vrednosta na nabavkata, odnosno cenata na ~inewe na proizvodite se priznava kako 

rashod vo momentot na ostvaruvaweto na prihodot od nivnata proda`ba.

Nadomestoci na vrabotenite

Plata i nadomestoci na vrabotenite se presmetuvaat i isplatuvaat zaedno so pripa|a~kite danoci i pridonesi, soglasno zakonski propisi i kolektivni 

dogovori.

Pobaruvawa i obvrski

Pobaruvawata se iska`uvaat spored nivnata nominalna vrednost.

Otpis na pobaruvawe se vr{i koga se ocenuva deka delumnata ili celosnata naplata ne e verojatna. 

Obvrskite se iska`uvaat vo vrednost koja e iska`ana vo soodvetna smetkovodstvena isprava.

Obvrskite se klasificiraat kako kratkoro~ni dokolku na datumot na izgotvuvawe na presmetkata rokot na dospevawe e do 12 meseci.

Danok na dobivka

Osnova za presmetuvawe na danok na dobivka e dobivkata pred odano~uvawe presmetana spored smetkovodstvenite standardi, zgolemena za nepriznaeni 

rashodi i namalena zа propi{ani osloboduvawa.

КОРИСТЕНИ ПРОЦЕНКИ

Dru{tvoto pravi procenki i razumni pretpostavki utvrdeni vrz osnova na minati iskustva kako i vrz drugi faktori i relevantni informacii. 

Obezvrednuvawe na nedvi`nosti,postrojki i oprema

Koga postoi pri~ina za obezvrednuvawe,odnosno koga sega{nata vrednost zna~itelno ja nadminuva nadomestlivata vrednost, Dru{tvoto go procenuva

obezvrednuvaweto na materijalnite sredstva. Nadomestlivata vrednost se utvrduva po pat na presmetka na upotrebnata vrednost na sredstvata, a se

koristat pretpostavki i informacii koi vlijaat na istite.  

Ispravka na vrednosta na pobaruvawata

Ispravkata na vrednosta na pobaruvawata se vr{i vrz osnova na procenka za mo`nosta za naplata spored minati iskustva, kreditnata sposobnost na 

kupuva~ite i o~ekuvanite promeni vo uslovite za pla}awe.



Vrednosno usoglasuvawe na zalihite

Vrednosnoto usoglasuvawe (ispravka) koe se evidentira na tovar na ostanati rashodi,se pravi vo slu~ai koga }e se oceni deka e potrebno sveduvawe na

smetkovodstvenata vrednost na zalihite na nivnata neto realizaciona vrednost.

ПРОМЕНА НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ И КОРЕКЦИИ НА ГРЕШКИ

Dru{tvoto gi revidira svoite smetkovodstveni politiki na po~etokot na sekoja kalendarska godina i gi primenuva konzistentno vo tekot na celata 

godina. Vo taa smisla,ne se napraveni nikakvi promeni vo smetkovodstvenite politiki i ne se vr{eni korekcii na gre{ki za prethodniot period.

УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК

Likviden rizik

Dru{tvoto vodi gri`a za toa da ima dovolno sredstva za pokrivawe na svoite delovni tro{oci

Pazaren rizik

Dru{tvoto e izlo`eno na krediten rizik vo slu~aj koga negovite kupuva~i nema da si gi podmirat svoite obvrski.

Izlo`enosta na Dru{tvoto na krediten rizik e glavno ograni~ena na pobaruvawata od kupuva~i,a poradi toa {to Dru{tvoto nema rizi~ni pobaruvawa, 

kreditniot rizik e nezna~itelen. 

Devizen rizik

Koga Dru{tvoto ostvaruva me|unarodni transakcii vo vrska so nabavka i proda`ba na dobra i uslugi i gi vr{i vo stranska valuta, izlo`enosta na rizik  

e povrzana so mo`nite fluktуacii na stranskite valuti.

Белешки и податоци
НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

концесии лиценци гудвил софтвер останати инвестиции 

12,359,808 0 0 235,570 2,178,330 0
179,632 0 0 0 762,600 0

0 0 0 0 0 0
12,539,440 0 0 235,570 2,940,930 0

7,508,109 0 0 185,401 55,148 0
567,405 0 0 20,825 535,617 0

0 0 0 0 0 0
8,075,514 0 0 206,226 590,765 0
4,463,926 0 0 29,344 2,350,165 0
4,851,699 0 0 50,169 2,123,182 0

концесии лиценци гудвил софтвер останати инвестиции 

12,180,176 0 0 235,570 0 0

набавна вредност

салдо на 01.01. тековна година

набавна вредност

вкупно
салдо на 01.01. тековна година 14,773,708
зголемување 942,232

7,748,658
амортизација 1,123,847
намалување 0

намалување 0
салдо на 31.12. тековна година 15,715,940

исправка на вредноста

вкупно
салдо на 01.01. претходна година 12,415,746

салдо на 31.12. тековна година 8,872,505
нето сметководствена вредност на 31.12. тековна година 6,843,435
нето сметководствена вредност на 01.01. тековна година 7,025,050



179,632 0 0 0 2,178,330 0
0 0 0 0 0 0

12,359,808 0 0 235,570 2,178,330 0

6,994,699 0 0 155,963 0 0
513,410 0 0 29,438 55,148 0

0 0 0 0 0 0
7,508,109 0 0 185,401 55,148 0
4,851,699 0 0 50,169 2,123,182 0
5,185,477 0 0 79,607 0 0

МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
земја,откривка градежни машини транспортни опрема инвест,струја 

18,660,064 23,040,751 282,712,892 15,388,115 3,875,734 27,616,980
13,750,727 0 11,813,503 0 145,343 29,605,037

0 0 -14,983,504 -742,498 0 -27,616,980
32,410,791 23,040,751 279,542,891 14,645,617 4,021,077 29,605,037

0 4,749,357 151,513,641 11,395,948 3,124,888 0
354,521 562,176 23,008,611 1,890,030 403,705 732,978

0 0 -5,742,611 -742,498 0 0
354,521 5,311,533 168,779,641 12,543,480 3,528,593 732,978

32,056,270 17,729,218 110,763,250 2,102,137 492,484 28,872,059
18,660,064 18,291,394 131,199,251 3,992,167 750,846 27,616,980

земјиште градежни машини транспортни опрема инвестиции 

18,660,064 22,709,044 277,047,641 15,388,115 3,507,256 7,134,937
0 1,404,937 28,071,582 0 368,478 20,482,043
0 -1,073,230 -22,406,331 0 0 0

18,660,064 23,040,751 282,712,892 15,388,115 3,875,734 27,616,980

0 4,233,636 133,308,354 9,239,744 2,742,097 0
0 546,750 24,676,537 2,156,204 382,791 0
0 -31,029 -6,471,250 0 0 0

зголемување 2,357,962

7,150,662
амортизација 597,996
намалување 0

намалување 0
салдо на 31.12. претходна година 14,773,708

исправка на вредноста
салдо на 01.01. претходна година

вкупно
салдо на 01.01. тековна година 371,294,536
зголемување 55,314,610

7,748,658
нето сметководствена вредност на 31.12. претходна година 7,025,050
нето сметководствена вредност на 01.01. претходна година 5,265,084

салдо на 31.12. претходна година

набавна вредност

170,783,834
амортизација 26,952,021
намалување -6,485,109

-43,342,982
салдо на 31.12. тековна година 383,266,164

исправка на вредноста

намалување

салдо на 01.01. тековна година

вкупно
салдо на 01.01. претходна година 344,447,057
зголемување 50,327,040

191,250,746
нето сметководствена вредност на 31.12. тековна година 192,015,418
нето сметководствена вредност на 01.01. тековна година 200,510,702

салдо на 31.12. тековна година

набавна вредност

149,523,831
амортизација 27,762,282
намалување -6,502,279

-23,479,561
салдо на 31.12. претходна година 371,294,536

исправка на вредноста

намалување

салдо на 01.01. претходна година



0 4,749,357 151,513,641 11,395,948 3,124,888 0
18,660,064 18,291,394 131,199,251 3,992,167 750,846 27,616,980
18,660,064 18,475,408 143,739,287 6,148,371 765,159 7,134,937

ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ

Побарувања од купувачи во земјата

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

Парични средства во денарска благајна

Девизна сметка

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Тековна година состојба

01.01. % зголемув. намалув. 31.12. %
1,110 0.3 1,110 0.3

368,890 99.7 368,890 99.7

370,000 100 0 0 370,000 100

Претходна година состојба
01.01. % зголемув. намалув. 31.12. %
1,110 0.3 1,110 0.3

368,890 99.7 368,890 99.7

370,000 100 0 0 370,000 100

Тековна година Претходна година

Родови на акции Во сопственост на

Обични акции

Физички лица
Правни лица

Откупени сопствени акции
ФПИО

Обични акции

454,711 2,174,750

170,783,834
нето сметководствена вредност на 31.12. претходна година 200,510,702
нето сметководствена вредност на 01.01. претходна година 194,923,226

салдо на 31.12. претходна година

916

Тековна година Претходна година

Парични средства на денарски сметки 414,373 1,031,280

820

Физички лица
Правни лица

Откупени сопствени акции
ФПИО

Приоритетни акции
Вкупно

Родови на акции Во сопственост на

Приоритетни акции
Вкупно
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H akuH: Bo lpyuTROIO He ve cINHja 
ipOMeH BO TekOT |a 2024 ro. 

stakes and shares: No changes occured in 
the Company during 2024. 

HeMa cpelcTBa Ha JlpyUTBOTO YHjauiTo Therc are no assets of the company whose 
BpeAHocT HC e npHkakaHa Bo OHIaHcoT Ha valuc was not cxpresscd in the balance sheet 

14.03.2025 

accounting standards. 

F1403.2025 

AHApeac JoaHHHc AIT � 3BpieH 4nCH Ha COn0opoT Ha HpeKTOPH � TaBeI H3Bpuuen 
HpeKTop 

Andreas loannis Al - Executive member of the Board ofDireclors - Chief Exccutive 
Oficer 

cocTojõara cnopei MefyHapoIHIITe in accordance with the international 
CMeTKOBONCTBeHH CTaHAapiH. 
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